Edital n° 006/2026 - Concurso Público de Porecatu/PR

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2026
EDITAL Nº 006/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DO PARANÁ, AGAMEMNON AUGUSTO
ARAUJO PADUAN, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura nº 002/2026, publicado em 30 de janeiro de 2026;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado preliminar dos pedidos de isenção, conforme estabelecido no Edital de
Abertura do Concurso para Emprego Público de Porecatu - PR, para os candidatos de acordo com anexo
único deste Edital.

Art. 2º - Não são considerados os pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
candidato que já tiver efetuado o pagamento da taxa de inscrição no certame em andamento.

Art. 3º - Aos candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas, caberá recurso, o qual deverá
ser solicitado no link na área do candidato, até dia 23/02/2026. Link:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+PORECATU/138

Art. 4º - A publicação do Edital de resposta aos recursos e o resultado final dos pedidos de
isenção de taxa se dará no dia 25/02/2026.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, Estado do Paraná, 20 de fevereiro de 2026.

AGAMEMNON
Assinado de forma

digital por
AGAMEMNON

AUGUSTO ARAUJO AUGUSTO ARAUJO

PADUAN:709693

1 0900

PADUAN:70969310900
Dados: 2026.02.20

14:35:09 -03'00'

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN

Prefeito do Município de Porecatu - PR

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA%2BMUNICIPAL%2BDE%2BPORECATU/138

Edital n° 006/2026 - Concurso Público de Porecatu/PR

1

2
Edital n° 006/2026 - Concurso Público de Porecatu/PR

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

DOADOR DE SANGUE

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa
000158 ANA PAULA DA SILVA ENFERMEIRO PSF INDEFERIDO(A) não comprovou as 3 doações

000169 GIOVANNA LOURENÇO CAVAGNOLI MÉDICO PSF INDEFERIDO(A) não comprovou as 3 doações

000078 JOANA CRISTINA SMAHA DE JESUS LIMA MÉDICO VETERINÁRIO PACS DEFERIDO(A)

000166 MARCELO ALVES DA SILVA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000077 SULIVAN LUIZ ZAGANIN MÉDICO VETERINÁRIO PACS INDEFERIDO(A) não comprovou as 3 doações nos últimos 12 meses

000117 VITORIA CAETANO CERVANTES DENTISTA PSF INDEFERIDO(A) Mais de uma inscrição deferida no certame

000126 VITORIA CAETANO CERVANTES DENTISTA PSF DEFERIDO(A)

HIPOSSUFICIENTE

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000003 ADRIENE ALVES CARDOSO AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000057 AILTON DE JESUS AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000160 ALICE PAIVA MAUSSON MÉDICO VETERINÁRIO PACS INDEFERIDO(A)
4 | CPF não encontrado | Pessoa não encontrada no Cadastro
Único.

000005 ANA CAROLINA SILVA GOMIDE AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000101 ANA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO DEFERIDO(A)

000109 ANDREIA AQUINO FERREIRA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000145 ARIANE BÁRBARA BATISTA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000133 CAMILI VITORIA DOMINGOS NORONHA MÉDICO VETERINÁRIO PACS DEFERIDO(A)

000051 CLAUDIA SANTIAGO FERREIRA PSICÓLOGO PAIF DEFERIDO(A)

000055 CRISTIANE FREIRES DA SILVA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000122

ELEN ADRIANA RODRIGUES DE LIMA

AGENTE ENDÊMICO

INDEFERIDO(A)
13 | Cadastro Desatualizado | Pessoa em família com data da

inclusão ou data da última atualização cadastral maior do que 24
meses.

000129 FABIANA DA SILVA NEVES AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000085 FRANCISLAINE ALVES KAUFMANN AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

3
Edital n° 006/2026 - Concurso Público de Porecatu/PR

000162 GRAZIELE APARECIDA GONCALVES AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000083 JÉSSICA NATALIA DIAS BATISTA MÉDICO VETERINÁRIO PACS DEFERIDO(A)

000148 JOICE MARIANA DA SILVA ENFERMEIRO PSF DEFERIDO(A)

000131 JOSIANE PEREIRA DA SILVA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000028 LISSANDRA APARECIDA RODRIGUES COSTA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000175 LUNIELA LETÍCIA GONÇALVES DE LIMA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000094 MARIA APARECIDA PEDROSA MACIEL AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000132

MIRIAM MARIANE DE LIMA

MÉDICO VETERINÁRIO PACS

INDEFERIDO(A)
13 | Cadastro Desatualizado | Pessoa em família com data da
inclusão ou data da última atualização cadastral maior do que 24
meses.

000144 NATALIA DA SILVA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000064 PALOMA MOREIRA DA SILVA AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000041

RAISSA VITORIA DE ALMEIDA

AGENTE ENDÊMICO

INDEFERIDO(A)

7 | Divergência nos dados consultados | CPF identificado no
Cadastro Único, mas os dados fornecidos pelo candidato (nome
completo ou data de nascimento) não permitiram confirmar a
sua identidade.

000174 ROGERIO FREIRES DA AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A)
5 | Pessoa excluída | Pessoa está excluída da base de dados do
Cadastro Único.

MESÁRIO ELEITORAL

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000123 ELIZANGELA SANTANA DOS SANTOS ENFERMEIRO PSF DEFERIDO(A)

000091 FELIPE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000135 GABRIELLY RAMOS SANTOS AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000037 GIOVANA MIGNACA ZANON AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000060 LARISSA DE MORAES BUENO FRASSATE AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000147 MARTA CRISTINA DE JESUS GABRIEL MÉDICO VETERINÁRIO PACS DEFERIDO(A)

000048 MATHEUS DE LIMA PINETTE AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000088 MAYCON WESLEY DA CRUZ LINARES AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000090 MIGUEL NATAL DOS SANTOS AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000011 PAULO HENRIQUE ASSOLARI DO PRADO AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000045 SANDRA MARIA DA CRUZ LINARES AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos

000173 SEBASTIANA ALMEIDA DIAS AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não comprovou o trabalho em duas eleições

000032 TATIANE CRISTINE DE PAULA ALMUDI AGENTE ENDÊMICO DEFERIDO(A)

000007 TIAGO RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE ENDÊMICO INDEFERIDO(A) não apresentou declaração do cartório com dois eventos